
BOKSLUTSKOMMUNIKÉ 2000

• Biacores snabba tillväxt fortsätter. Försäljningen i fjärde kvartalet var 20%
högre än under det exceptionellt starka sista kvartalet 1999.
Helårsförsäljningen ökade med 29% till 438,8 MSEK.

•    SPR etableras i ökande grad som nyckelteknologi inom läkemedels-
         och bioteknikindustrin med globalt stark efterfrågan som följd.

• Vinst per aktie ökade med 14% till 6,02 SEK, samtidigt som 15 MSEK
satsades utöver ordinarie utvecklingsprogram för att den unika ’SPR
array chip’-teknologin snabbast möjligt skall kunna kommersialiseras.

• Det första av de nya högprestandasystemen, BIACORES51, för
optimering av nya läkemedelssubstanser och speciella ADME*-
tillämpningar, kommer att lanseras under tredje kvartalet 2001.

• Samarbetet med Millennium Pharmaceuticals kring ’SPR array chip’-
teknologin utvecklas väl. Nyckelpersoner har rekryterats. En ytterligare
ökning av resurserna för denna höginnovativa teknologi planeras 2001.

• Biacore väntar sig fortsatt stark tillväxt och räknar med att
försäljningen 2001 ökar med mer än 20%.

   Januari-december    Oktober-december
  För-  För-

2000 1999 ändring 2000 1999 ändring

Försäljning, MSEK 438,8 340,4 +29% 165,3 137,4 +20%

Rörelseresultat, MSEK 78,0 67,6 +15% 37,6 43,0 -13%

Rörelsemarginal, % 18 20 23 31

Resultat efter finan-
siella poster, MSEK 86,7 75,3 +15% 40,6 45,6 -11%

Vinst per aktie efter
utspädning, SEK 6,02 5,26 +14% 2,80 3,07 -9%

Biacore är världsledande inom området Surface Plasmon Resonance (SPR)-baserad
biosensorteknologi med egen marknadsorganisation i USA, Europa, Japan, Australien och Nya
Zeeland. Teknologin skyddas av en stark patentportfölj. Målgrupperna utgörs av medicinska och
biologiska forskningslaboratorier samt läkemedels- och bioteknikföretag över hela världen. Som
främsta område för framtida tillväxt inriktar sig Biacore på läkemedelsforskning. Företaget har sitt
säte i Uppsala och är noterat på OM Stockholmsbörsen och Nasdaq i USA.
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VERKSAMHETEN UNDER 2000
Belopp i denna rapport avser Biacorekoncernen, om inte annat anges. Siffror inom
parentes avser 1999.

Den växande insikten om värdet av Biacores unika SPR-teknologi ledde till ännu
ett kvartal med stark försäljningstillväxt. Försäljningen i fjärde kvartalet 2000
överträffade försäljningen under det mycket starka sista kvartalet 1999 med 20%.

Försäljningen under helåret 2000 ökade med 29% till 438,8 MSEK. Exklusive
valutaeffekter var ökningen 20%.

Försäljningen fördelades geografiskt enligt följande:

Jan-dec För- Okt-dec För-
MSEK                      2000        1999        ändring           2000        1999        ändring
Amerika 191,9 141,2 +36% 62,1 51,3 +21%
Europa 139,1 116,2 +20% 46,5 50,5 -8%
Asien-Stilla-
havsområdet 107,8 83,0 +30% 56,7 35,6 +59%

Den försäljningsökning som Biacore uppnådde under 2000 ska ses som resultatet
av en ökande medvetenhet hos viktiga kundgrupper om fördelarna med företagets
SPR-teknologi. Anledningen är de stora användningsmöjligheterna för företagets
mest avancerade system, BIACORE3000.

BIACORE3000 spelar en central roll när Biacore målmedvetet etablerar sig som
en viktig teknologileverantör till läkemedels- och bioteknikindustrin. De framgångar
som redan uppnåtts på denna marknad understryker vikten av att genom intensiva
satsningar så snabbt som möjligt få fram nya system för denna industri.
BIACORE3000 har tillämpningar i de kritiska forskningsstegen före
höghastighetsscreening (HTS), framför allt för identifiering och validering av
målmolekyler. Detta system, som introducerades på marknaden under tredje
kvartalet 1998, har även fått ett synnerligen gott mottagande på Biacores
hittillsvarande huvudmarknad, biovetenskaplig grundforskning.

Försäljningen i Amerika ökade i fjärde kvartalet med 21% till 62,1 MSEK. I Europa
sjönk försäljningen i fjärde kvartalet med 8% till 46,5 MSEK, då en ökad försäljning
i norra Europa motverkades av en lägre på marknader i södra Europa. I Asien-
Stillahavsområdet ökade försäljningen i fjärde kvartalet med 59% till 56,7 MSEK
tack vare en mycket stark utveckling i Japan.

Styrkan i Biacores affärsverksamhet illustreras av att den snabba
försäljningsökningen åstadkommits utan press på bruttomarginalen, som för helåret
2000 uppgick till 82,2% jämfört med 80,5% för året innan. Denna förändring ligger
inom normala variationer.

Kostnaderna för marknadsföring, administration och forskning och utveckling
uppgick under fjärde kvartalet till 96,9 MSEK (67,0), en ökning med 45%. Med
fortsatt resursutbyggnad på nyckelmarknader som USA och Japan ökade
marknadsföringskostnaderna med 43%. Stor betydelse för kostnadsökningen i
fjärde kvartalet hade även FoU-kostnaderna, som ökade med 91% till 28,6 MSEK.
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Denna ökning avser anställning av ytterligare FoU-personal samt vissa kostnader av
engångskaraktär.

I början av 2000 togs beslutet i Biacore att med kraftfulla satsningar säkerställa
snabbast möjliga kommersialisering av ’SPR array chip’-teknologin. Denna teknologi
kommer att erbjuda betydande kapacitetsmässiga fördelar jämfört med tidigare
produkter och förstärker dessutom på ett genomgripande sätt Biacores
produktutbud till läkemedelsindustrin. Satsningen på ’SPR array chip’-teknologin
medförde kostnader som under 2000 uppgick till 14,9 MSEK, varav 5,3 MSEK i
fjärde kvartalet.

En annan betydande kostnadspost under 2000 avser reserveringar för bonus till
personalen samt optionsprogram. Dessa kostnader är relaterade till Biacores
framgångsrika utveckling och till den positiva börskursutvecklingen under 2000.
Förstärkning av företagsledningen, en betydande ökning av antalet anställda samt
konkurrenskraftiga belöningssystem för att attrahera kvalificerad personal har ökat
personalkostnaderna 2000.

Rörelseresultatet för helåret 2000 uppgick till 78,0 MSEK (67,6), en ökning med
15%. Rörelsemarginalen var 18% (20). Om de extra insatserna för ’SPR array
chip’-teknologin exkluderades, skulle rörelsemarginalen ha ökat till 21%.
Valutadifferenser ingick i Övriga intäkter och kostnader med 3,2 MSEK (2,2) och i
Finansiella poster med 1,3 MSEK (1,0).

Skattekostnaden 2000 uppgick till 32% (32) av resultatet efter finansiella poster.

Nettoresultatet var 59,1 MSEK (51,2), vilket ger en ökning av vinst per aktie efter
utspädning med 14% till 6,02 SEK (5,26).

INVESTERINGAR

Investeringar i materiella anläggningstillgångar uppgick till 14,2 MSEK (22,9).

PERSONAL

Antalet fast anställda i Biacorekoncernen vid utgången av 2000 var 228 (193).

EFFEKTIVISERAD KONCERNSTRUKTUR

Koncernen gavs en ny struktur under 2000. För att effektivt kunna styra
verksamheten mot de tre marknader som Biacore bearbetar, har tre
affärsområden inrättats med följande målgrupper:

• Läkemedels- och bioteknikindustrin
• Biovetenskaplig grundforskning
• Livsmedelsindustrin

Dessa tre affärsområden får i sin tur stöd av en ny division, Technology Supply. I
denna division har samlats företagets omfattande tekniska resurser inom forskning
och utveckling, tillverkning och kvalitetssäkring.
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STRATEGISK INRIKTNING PÅ LÄKEMEDELSFORSKNING SOM
VIKTIG TILLVÄXTMARKNAD

Biacore beslöt 1999 att inrikta sig på läkemedelsforskning som en väsentlig
tillväxtmarknad för företagets SPR-teknologi. Tillförsikten i företaget är mycket hög
om att de nya system som utvecklas avsevärt kommer att förbättra effektiviteten
inom läkemedelsforskningen genom att undanröja de mest kännbara flaskhalsarna
i dagens processer.

Hittillsvarande framgångar har bekräftat riktigheten i denna strategi, och Biacore
sätter därför in stora resurser på att så snabbt som möjligt få nya SPR-baserade
system klara för marknadsföring. Dessa system är utformade för att tillgodose
behoven inom de viktiga segment av forskningsmarknaden, där högre
analyskapacitet och prestanda är viktiga för användarna.

Nya högprestandasystem

Utvecklingen av de nya högprestandasystemen har fortskridit under 2000. Dessa
system utvecklas för att lösa några av de viktiga analysproblem som
läkemedelsindustrin brottas med, särskilt i stegen efter HTS. Dit hör viss
karaktärisering och optimering av nya läkemedelssubstanser samt ADME-studier,
som idag utgör besvärliga flaskhalsar vid framtagningen av nya läkemedel. De nya
högprestandasystemen kommer att komplettera BIACORE3000, som främst
används i stegen före HTS.

Dessa system, som utvecklats i samarbete med stora läkemedelsföretag som
SmithKline Beecham, Pharmacia Corporation och Millennium Pharmaceuticals,
kommer att ha hög känslighet och upplösning samt hög kapacitet för särskilda
tillämpningar i stegen efter HTS. Det första systemet, BIACORES51, är avsett
för optimering av nya läkemedelssubstanser och för speciella ADME-tillämpningar
och kommer att lanseras under tredje kvartalet 2001.

’SPR array chip’ – en revolutionerande teknologi

På längre sikt utgör Biacores unika ’SPR array chip’-teknologi nyckeln till en ännu
kraftigare tillväxttakt för företaget. Genom sin potential att tusenfalt kunna öka det
antal bindningsanalyser som kan genomföras per dag, innebär denna teknologi ett
väsentligt genombrott för Biacore. Den dramatiska kapacitetsökningen kommer att
göra det möjligt för Biacore att bli en betydande aktör i den så kallade
proteomicsrevolutionen**, som kan bli det viktigaste området inom
biovetenskaperna under den närmaste tioårsperioden.

Biacore har etablerat samarbete med Millennium Pharmaceuticals för att utveckla
analyssystem, baserade på Biacores ’SPR array chip’-teknologi, för användning
inom proteomics och läkemedelsforskning.  Avtalet med Millennium, som
undertecknades i juni 2000, är det första av en rad överenskommelser som
Biacore avser att ingå för att till fullo utnyttja potentialen hos sin unika teknologi.
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Samarbetet med Millennium inriktas på att utarbeta specifika tillämpningar med
hög analyskapacitet, bl a för proteomics, som ger betydande produktivitetsvinster i
hela läkemedelsframtagningsprocessen.

Biacores bedömning är att ’SPR array chip’-teknologin kommer att ge
läkemedelsforskningen ett unikt verktyg, både för att utforska proteiners funktion i
biologiska processer och för att karaktärisera det stora antal proteiner som genom
genforskningen identifieras som potentiella målmolekyler för nya läkemedel.

Fortsatt stora satsningar

Mot bakgrund av den betydande marknadspotential som finns inom räckhåll för
Biacores unika ’SPR array chip’-teknologi, har styrelsen fattat beslut om en
betydande ökning av  FoU-kostnaderna för att så snabbt som möjligt kunna
lansera produkterna på marknaden. Denna strategi har återspeglats i företagets
resultaträkning under 2000.

Under 2001 avser Biacore att – utöver normal nivå för FoU-satsningarna – lägga
ner i storleksordningen 30 MSEK på den fortsatta utvecklingen av sin ’SPR array
chip’-teknologi.  För 2000 var denna satsning 14,9 MSEK.

TILLFÖRSIKT OM FRAMTIDEN

År 2000 har inneburit betydande framgångar för Biacore och en stabil grund har
lagts för framtiden. Företagets tillförsikt baseras på:

• tillväxtpotentialen för de nuvarande produkterna och de nya
högprestandasystemen inom läkemedels- och bioteknikindustrin,

• möjligheterna till fortsatt expansion inom biovetenskaplig grundforskning som
resultat av det stora globala intresset för såväl genforskning som proteomics,

• den unika ’SPR array chip’-teknologi, som möjliggör för Biacore att bli en
ledande leverantör av analyssystem inom proteomicsområdet,

• företagets starka finansiella ställning och breda patentportfölj samt en förstärkt
företagslednings erfarenhet och drivkraft.

UTDELNING

Styrelsen har inte för avsikt att föreslå bolagsstämman att fatta beslut om
vinstutdelning. Biacores vinster kommer att användas för att finansiera
bolagets verksamhet och framtida tillväxt.

UTSIKTER FÖR 2001

Biacore väntar sig fortsatt stark tillväxt och räknar med att försäljningen
2001 ökar med mer än 20%.
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Ordinarie bolagsstämma hålles onsdagen den 9 maj 2001 kl 16.30 i
Uppsala.

Uppsala den 21 februari 2001
BIACORE INTERNATIONAL AB (publ)
Styrelsen

*)  ADME står för ’absorption, distribution, metabolism and excretion’ och är ett samlingsbegrepp
    för den farmakologiska karaktäriseringen av en ny läkemedelskandidat.
**) Med proteomics avses studiet av struktur och funktion hos de proteiner som uttrycks i en cell vid
     en given tidpunkt.

EKONOMISK INFORMATION

Biacores årsredovisning kommer att distribueras till aktieägarna i mitten av april och
kommer då även att vara tillgänglig på företagets hemsida. Under 2001 avser
Biacore att offentliggöra delårsrapporter enligt följande:

Januari-mars onsdagen den 9 maj
Januari-juni måndagen den 23 juli
Januari-september fredagen den 19 oktober

För vidare information:

Lars-Göran Andrén, Arbetande styrelseordförande,
tel 0708-54 02 34

Ulf Jönsson, Verkställande direktör,
tel 018-67 57 52

Lars-Olov Forslund, Ekonomi/Finansdirektör,
tel 018-67 57 08 eller 0708-76 56 73

Jan Isoz, Investor Relations,
tel 0708-10 31 17

Ytterligare information om Biacore finns på företagets hemsida www.biacore.com
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MSEK       Januari-december Oktober-December
2000 1999 För- 2000 1999 För-

ändring ändring

Försäljning 438,8 340,4 29% 165,3 137,4 20%
Kostnad för sålda varor -78,1 -66,2 18% -27,1 -27,6 -2%
Marknadsföring -147,4 -114,0 29% -52,9 -36,9 43%
Administration -60,8 -34,8 75% -15,4 -15,1 2%
Forskning och utveckling -72,8 -52,9 38% -28,6 -15,0 91%
Övriga intäkter och kostnader 3,3 2,0 -2,4 2,1
Avskrivning av goodwill -5,0 -6,9 -1,3 -1,9
Rörelseresultat 78,0 67,6 15% 37,6 43,0 -13%

Finansiella poster, netto 8,7 7,7 3,0 2,6
Resultat efter finansiella poster 86,7 75,3 15% 40,6 45,6 -11%

Skatter -27,6 -24,1 -12,7 -15,8
Nettoresultat 59,1 51,2 27,9 29,8

Vinst per aktie före utspädning, SEK 6,06 5,26 2,86 3,07
Vinst per aktie efter utspädning, SEK 6,02 5,26 2,80 3,07
Tusental aktier efter utspädning, genomsnitt 9 817 9 750 9 957 9 750

Kvartalsvisa resultaträkningar

MSEK Okt-dec Juli-sep April-juni Jan-mars Okt-dec Juli-sep April-juni Jan-mars
2000 2000 2000 2000 1999 1999 1999 1999

Försäljning 165,3 88,1 94,4 91,0 137,4 60,3 71,6 71,1
Kostnad för sålda varor -27,1 -16,7 -19,7 -14,6 -27,6 -12,3 -12,2 -14,1
Marknadsföring -52,9 -32,4 -33,4 -28,7 -36,9 -26,5 -27,7 -22,9
Administration -15,4 -15,3 -17,6 -12,5 -15,1 -5,4 -6,9 -7,4
Forskning och utveckling -28,6 -13,1 -14,8 -16,3 -15,0 -13,4 -12,0 -12,5
Övriga intäkter och kostnader -2,4 5,5 0,8 -0,6 2,1 0,7 -0,3 -0,5
Avskrivning av goodwill -1,3 -1,3 -1,2 -1,2 -1,9 -1,7 -1,7 -1,6
Rörelseresultat 37,6 14,8 8,5 17,1 43,0 1,7 10,8 12,1

Finansiella poster, netto 3,0 2,6 1,2 1,9 2,6 0,9 2,0 2,2
Resultat efter finansiella poster 40,6 17,4 9,7 19,0 45,6 2,6 12,8 14,3

Skatter -12,7 -5,9 -3,1 -5,9 -15,8 -0,8 -4,2 -3,3
Nettoresultat 27,9 11,5 6,6 13,1 29,8 1,8 8,6 11,0

Vinst per aktie före utspädning, SEK 2,86 1,18 0,68 1,34 3,07 0,18 0,88 1,13
Vinst per aktie efter utspädning, SEK 2,80 1,17 0,68 1,34 3,07 0,18 0,88 1,13
Tusental aktier efter utspädning, genomsnitt 9 957 9 820 9 750 9 750 9 750 9 750 9 750 9 750

Försäljning per region

MSEK Jan-dec Jan-dec Okt-dec Juli-sep April-juni Jan-mars Okt-dec Juli-sep April-juni Jan-mars
2000 1999 2000 2000 2000 2000 1999 1999 1999 1999

Amerika 191,9 141,2 62,1 40,6 43,8 45,4 51,3 27,4 37,1 25,4
Europa 139,1 116,2 46,5 32,5 30,9 29,2 50,5 23,2 17,2 25,3
Asien 107,8 83,0 56,7 15,0 19,7 16,4 35,6 9,7 17,3 20,4

438,8 340,4 165,3 88,1 94,4 91,0 137,4 60,3 71,6 71,1
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MSEK          31 december
2000 1999

Immateriella anläggningstillgångar 32,8 38,3
Materiella anläggningstillgångar 83,4 84,6
Långfristiga investeringar 68,0 17,2
Övriga anläggningstillgångar 22,8 15,8
Övriga omsättningstillgångar 169,0 172,4
Likvida medel 267,8 241,7
Summa tillgångar 643,8 570,0

Eget kapital 494,1 429,1
Avsättningar 54,4 44,5
Skulder 95,3 96,4
Summa eget kapital och skulder 643,8 570,0

Finansiell struktur

Operativt kapital 188,3 207,2
Långfristiga investeringar 68,0 17,2
Netto räntebärande tillgångar 243,6 212,7
Netto bolags- och latenta skatteskulder -5,8 -8,0
Eget kapital 494,1 429,1

Biacorekoncernens finansieringsanalys 

MSEK        Januari-december
2000 1999

Årets resultat 59,1 51,2
Avgår: Avskrivningar 19,4 17,9
Förändring av rörelsekapital 13,9 -36,8
Övrigt 5,9 5,1
Kassaflöde från rörelsen 98,3 37,4

Utbetalningar för förvärv av affärsverksamheter -0,8 -13,9
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar - -0,2
Investeringar i materiella anläggningstillgångar -14,2 -22,9
Försäljning av materiella anläggningstillgångar 1,5 0,6
Investeringar i aktier m m -50,8 -7,5
Kassaflöde från investeringar -64,3 -43,9

Förändring av kortfristiga finansiella skulder -7,9 8,0
Kassaflöde från finansiering -7,9 8,0

Nettoförändring av likvida medel 26,1 1,5

Nyckeltal

Rörelsemarginal 17,8% 19,9%
Avkastning på operativt kapital 39,4% 38,7%
Avkastning på eget kapital 12,8% 12,9%

Soliditet 77% 75%
Eget kapital per aktie, efter utspädning, SEK 49,66 44,01
Antal aktier, tusental 9 750 9 750
Antal aktier efter utspädning, balansdagen, tusental 9 950 9 750
Antal aktier efter utspädning, genomsnitt, tusental 9 817 9 750


